

# Прайс-лист внутренние работы



01.11.17

<i>Вид работ</i>	<i>Ед. изм.</i>	<i>Цена, руб.</i>
<b>ПОТОЛКИ</b>		
Грунтовка потолка	м.кв.	<b>30</b>
Установка потолков из ГКЛ в один уровень от	м.кв.	<b>350</b>
Установка потолков из ГКЛ в несколько уровней	пог.м.	<b>450</b>
Установка потолков из ГКЛ в неск. Ур. Полукруг	пог.м.	<b>650</b>
Шумоизоляция потолков (изопласт)	м.кв.	<b>150</b>
Усиление гипрочного каркаса фанерой	пог.м.	<b>150</b>
Устанока закладной для встр. Шкафов	пог.м.	<b>300</b>
Расшивка и штукатурка рустов "Родбанд"	пог.м.	<b>250</b>
Штукатурка потолков "Родбанд"	м.кв.	<b>350</b>
Штукатурка потолков по маякам "Родбанд"	м.кв.	<b>450</b>
Штукатурка балок потолков	пог.м.	<b>350</b>
Шпаклевка балок потолков	пог.м.	<b>200</b>
Монтаж штукатурной сетки	м.кв.	<b>70</b>
Установка маячков и защитных уголков на потолки	пог.м.	<b>70</b>
Устройство ниши для закарнизного освещения со шпалёвкой	пог.м.	<b>500</b>
Заделка стыков и углов у ГКЛ	м.кв.	<b>120</b>
Грунтовка потолка перед шпаклевкой	м.кв.	<b>30</b>
Шпаклевка потолков (одноуровневых)	м.кв.	<b>250</b>
Шпаклевка потолков (несколько уровней)	пог.м.	<b>200</b>
Поклейка флизелинового холста под покраску	м.кв.	<b>170</b>
Финишная шпаклёвка потолка под окраску	м.кв.	<b>150</b>
Грунтовка потолка перед окраской	м.кв.	<b>30</b>

Окраска потолков	М.КВ.	<b>150</b>
Окраска потолков (несколько уровней)	ПОГ.М.	<b>70</b>
Монтаж потолочной галтели (полиуретан) до 5 см.	ПОГ.М.	<b>90</b>
Окраска потолочной галтели	ПОГ.М.	<b>70</b>
Установка подвесных потолков (Армстронг)	М.КВ.	<b>350</b>
Установка реечных потолков	М.КВ.	<b>550</b>
Наклейка потолочной лепнины (полиуретан) до 10 см	ПОГ.М.	<b>150</b>
Покраска потолочной лепнины	ПОГ.М.	<b>120</b>
Изготовление и установка натяжных потолков от	М.КВ.	<b>750</b>
Грунтовка перед оклейкой обоев на потолки	М.КВ.	<b>30</b>
Оклейка обоев на потолки	М.КВ.	<b>250</b>
<b>СТЕНЫ, ПЕРЕГОРОДКИ</b>		
Грунтовка стен перед штукатуркой стен	М.КВ.	<b>30</b>
Штукатурка стен слоем по маякам до трёх см	М.КВ.	<b>350</b>
Штукатурка стен слоем по маякам от трёх см	М.КВ.	<b>450</b>
Штукатурка полукруглых стен	М.КВ.	<b>750</b>
Визуальное выравнивание стен штукатурными растворами	М.КВ.	<b>220</b>
Монтаж штукатурной сетки	М.КВ.	<b>70</b>
Установка штукатурных маяков	ПОГ.М.	<b>50</b>
Грунтовка стен	М.КВ.	<b>30</b>
Монтаж ГКЛ на стены (один лист)	М.КВ.	<b>400</b>
Монтаж ГКЛ на стены (два листа)	М.КВ.	<b>450</b>
Изготовление ниши в ГКЛ	ПОГ.М.	<b>450</b>
Изготовление короба из ГКЛ	ПОГ.М.	<b>850</b>
Установка штукатурных уголков	ПОГ.М.	<b>70</b>
Грунтовка ниши, или короба (одна сторона)	ПОГ.М.	<b>25</b>
Шпаклевка ниши, или короба (одна сторона)	ПОГ.М.	<b>120</b>
Установка перегородки ГКЛ (один лист)	М.КВ.	<b>480</b>
Установка перегородки ГКЛ (2 листа)	М.КВ.	<b>550</b>

Монтаж фанеры под каркас	М.КВ.	<b>150</b>
Устройство проема в гипсокартонной перегородке	ШТ.	<b>700</b>
Устройство проема в стене от	ПОГ.М.	<b>500</b>
Расширение проема в кирпичной стене (ширина до 10см)	ПОГ.М.	<b>500</b>
Металлоусиление стандартного проема швеллером	ПОГ.М.	<b>450</b>
Шумоизоляция стен (изоплат)	М.КВ.	<b>250</b>
Монтаж минеральной ваты в перегородки	М.КВ.	<b>80</b>
Установка перегородок из пазогребня / газобетона	М.КВ.	<b>750</b>
Устройство дверных проёмов в пазогребне	М.КВ.	<b>700</b>
Заделка стыков и углов у ГКЛ	М.КВ.	<b>120</b>
Грунтовка стен перед шпаклевкой	М.КВ.	<b>25</b>
Шпаклевка стен в два слоя с ошкуриванием	М.КВ.	<b>200</b>
Финишная шпаклёвка стен под окраску	М.КВ.	<b>120</b>
Грунтовка стен перед окраской, штукатуркой	М.КВ.	<b>20</b>
Окраска стен	М.КВ.	<b>140</b>
Окраска стен декоративной краской от	М.КВ.	<b>350</b>
Нанесение декоративной штукатурки от	М.КВ.	<b>450</b>
Окраска стен по декоративной штукатурке от	М.КВ.	<b>150</b>
Грунтовка стен перед оклейкой обоев	М.КВ.	<b>25</b>
Оклейка обоев на стены от	М.КВ.	<b>220</b>
Оклейка обоев под покраску	М.КВ.	<b>160</b>
Окраска обоев	М.КВ.	<b>130</b>
Оклейка обоев в несколько уровней от	М.КВ.	<b>280</b>
Оклейка обоев с подгоном рисунка от	М.КВ.	<b>250</b>
Оклейка бордюра на стены	ПОГ.М.	<b>80</b>
Установка защитных уголков	ПОГ.М.	<b>50</b>
Установка зеркала	ШТ.	<b>500</b>
Обшивка стен вагонкой	М.КВ.	<b>450</b>
Обшивка откосов вагонкой	ПОГ.М.	<b>400</b>
Лакировка вагонки 2 слоя	М.КВ.	<b>250</b>

<b>ОКНА, ДВЕРИ</b>		
Изготовление оконных дверных откосов из ГКЛ	пог.м.	<b>350</b>
Изготовление оконных откосов (пластик)	пог.м.	<b>400</b>
Изготовление оконных откосов штукатурка (Родбанд)	пог.м.	<b>350</b>
Изготовление дверных откосов (Родбанд)	пог.м.	<b>320</b>
Шпаклевка оконных дверных откосов	пог.м.	<b>250</b>
Окраска оклейка оконных дверных откосов	пог.м.	<b>110</b>
Установка пластиковых уголков	пог.м.	<b>50</b>
Установка подоконных досок (пластик)	шт.	<b>700</b>
Установка подоконных досок (дсп / столешница) от	шт.	<b>1300</b>
Изготовление порога балкона (плитка)	шт.	<b>1000</b>
Установка карнизов оконных	шт.	<b>500</b>
Установка окон (металлопластик) от	шт.	<b>3000</b>
Расширение дверного проема бетон от	пог.м.	<b>1000</b>
Расширение дверного проема пенобетон от	пог.м.	<b>500</b>
Уменьшение дверного проема от	пог.м.	<b>500</b>
Установка дверей от	шт.	<b>2500</b>
Установка наличника	пог.м.	<b>100</b>
Врезка замков и петель	КОМ-КТ	<b>500</b>
Установка доборников	КОМ-КТ	<b>500</b>
Установка полок от	шт.	<b>500</b>
Установка дверных шкафов и дверец (за дверцу)	шт.	<b>750</b>
Изготовление арочного проема из ГКЛ от	пог.м.	<b>850</b>
Установка готового арочного проема от	шт.	<b>2000</b>
Установка кронштейна под ТВ	шт.	<b>500</b>
<b>ПОЛЫ</b>		
Очистка, уборка полов от пыли	м.кв.	<b>40</b>
Грунтовка полов	м.кв.	<b>30</b>
Гидроизоляция полов	м.кв.	<b>70</b>

Подсыпка и проливка керамзита	М.КВ.	<b>150</b>
Монтаж сетки арматурной на полы	М.КВ.	<b>60</b>
Установка маяков	ПОГ.М.	<b>50</b>
Устройство стяжек полов по маякам от 30 мм.	М.КВ.	<b>350</b>
Устройство полов из ГВЛ по технологии кнауфф	М.КВ.	<b>750</b>
Грунтовка полов	М.КВ.	<b>30</b>
Выравнивание полов от 7 до 30 мм	М.КВ.	<b>290</b>
Грунтовка полов	М.КВ.	<b>30</b>
Выравнивание полов самоневилирующими ровнителями до 7 мм	М.КВ.	<b>190</b>
Устройство лаг пола	ПОГ.М.	<b>80</b>
Настил деревянных полов	М.КВ.	<b>200</b>
Монтаж минеральной ваты	М.КВ.	<b>80</b>
Изготовление подиума от	М.КВ.	<b>500</b>
Настил фанеры на полы	М.КВ.	<b>150</b>
Настил подложки на полы	М.КВ.	<b>30</b>
Настил паркетной доски на полы	М.КВ.	<b>280</b>
Настил паркетной доски на полы под 45 град.	М.КВ.	<b>350</b>
Настил ламината	М.КВ.	<b>220</b>
Настил ламината под 45 град.	М.КВ.	<b>280</b>
Настил коврового покрытия на полы	М.КВ.	<b>120</b>
Настил линолеума на полы	М.КВ.	<b>120</b>
Устройство сварного шва у линолиума	ПОГ.М.	<b>350</b>
Грунтовка полов	М.КВ.	<b>30</b>
Укладка кафельной плитки пол от	М.КВ.	<b>850</b>
Укладка керамогранита пол от	М.КВ.	<b>950</b>
Укладка каф. Плитки под 45 град. Или с вставками	М.КВ.	<b>1050</b>
Укладка керамогранита под 45 град. Или с вставками	М.КВ.	<b>1150</b>
Укладка керамогранита сторона 60см и более от	М.КВ.	<b>1100</b>
Укладка мозаики пол от	М.КВ.	<b>1500</b>
Монтаж керамического плитуса	ПОГ.М.	<b>550</b>

Затирка швов кафельной плитки	М.КВ.	<b>80</b>
Затирка швов мозаики	М.КВ.	<b>150</b>
Затирка швов двух компонентной затиркой	М.КВ.	<b>200</b>
Монтаж плинтуса (пластикового)	ПОГ.М.	<b>100</b>
Монтаж плинтуса (деревянного)	ПОГ.М.	<b>150</b>
Монтаж плинтуса (полиуретан)	ПОГ.М.	<b>150</b>
Окраска плинтуса (полиуретан)	ПОГ.М.	<b>120</b>
Ремонт паркета от	ШТ.	<b>550</b>
Установка напольных порожков	ПОГ.М.	<b>250</b>
<b>КАФЕЛЬНАЯ ПЛИТКА</b>		
Грунтовка стен, полов	М.КВ.	<b>25</b>
Нанесение насечки на стены	М.КВ.	<b>70</b>
Выравнивание стен под кафель	М.КВ.	<b>380</b>
Гидроизоляция стен	М.КВ.	<b>90</b>
Грунтовка стен	М.КВ.	<b>25</b>
Укладка кафельной плитки стены	М.КВ.	<b>850</b>
Укладка керамогранита стены	М.КВ.	<b>950</b>
Укладка кафельной плитки под 45 град.	М.КВ.	<b>1050</b>
Укладка кафельной плитки сторона 70 см. И более	М.КВ.	<b>1050</b>
Укладка мозаики от	М.КВ.	<b>1500</b>
Укладка кухонного фартука	ПОГ.М.	<b>1200</b>
Укладка плитки размером 10*10 см и менее	М.КВ.	<b>1300</b>
Укладка плитки размером 20*20 см и менее	М.КВ.	<b>1100</b>
Укладка плитки под кирпич или декор. Камень	М.КВ.	<b>1300</b>
Укладка бордюра	ПОГ.М.	<b>250</b>
Изготовление углов 45 гр.	ПОГ.М.	<b>750</b>
Установка наружных и внутр. Уголков от	ПОГ.М.	<b>100</b>
Изготовление отверстий в кафеле	ШТ.	<b>150</b>
Затирка швов кафельной плитки	М.КВ.	<b>80</b>
Затирка швов керамической мозаики	М.КВ.	<b>150</b>

Затирка швов двух компонентной затиркой	м.кв.	<b>200</b>
Затирка швов плитки под кирпич или декор. Камень	м.кв.	<b>180</b>
<b>САНТЕХНИКА</b>		
Установка временного унитаза	шт.	<b>500</b>
Установка раковины	шт.	<b>1500</b>
Установка раковины (пьедестал, полупьедестал)	шт.	<b>2000</b>
Установка раковины с тумбой	шт.	<b>2500</b>
Установка раковины (иск. камень)	шт.	<b>3000</b>
Установка ванны (сталь, чугун)	шт.	<b>2000</b>
Установка ванны(акрил)	шт.	<b>2500</b>
Установка сифона, обвязки для ванны	шт.	<b>500</b>
Гидроизоляция швов у ванны с кафелем	пог.м.	<b>150</b>
Установка и подкл. ванны с гидромассажем от	шт.	<b>3500</b>
Монтаж раздвижной шторы на ванну стекло от	шт.	<b>2500</b>
Монтаж экрана под ванну	шт.	<b>500</b>
Установка и подключение душевой кабины от	шт.	<b>4500</b>
Установка канализационного трапа от	шт.	<b>1000</b>
Заливка поддона под душевую кабину от	шт.	<b>3000</b>
Установка смесителя	шт.	<b>700</b>
Установка смесителя с терморегулятором	шт.	<b>1200</b>
Установка гигиенического душа	шт.	<b>1000</b>
Установка крана на трубы	шт.	<b>600</b>
Установка байпаса	шт.	<b>1000</b>
Установка конвектора в пол	шт.	<b>2000</b>
Установка радиатора	шт.	<b>1500</b>
Радиатор (снять, поставить на существующий крепеж)	шт.	<b>1500</b>
Установка крана на раковину, с/м, п/м	шт.	<b>300</b>
Установка стиральной машины	шт.	<b>1200</b>
Установка посудомоечной машины	шт.	<b>1200</b>
Установка водогрея	шт.	<b>1500</b>

Комплекация узла хол./ гор. Для разводки труб	комплект	<b>7000</b>
Штробление для прокладки труб водоснабжения	пог.м.	<b>450</b>
Штробление для прокладки фановой трубы	пог.м.	<b>550</b>
Штробление в армированной бетонной стене	пог.м.	<b>1200</b>
Прокладка труб водоснабжения (металлопластик)	пог.м.	<b>200</b>
Прокладка труб водоснабжения (полипропилен)	пог.м.	<b>280</b>
Прокладка магистральных труб водоснабжения от	пог.м.	<b>400</b>
Прокладка фановой трубы	пог.м.	<b>200</b>
Установка магистральных фильтров тонкой очистки	шт.	<b>1000</b>
Установка инстоляции	шт.	<b>3000</b>
Установка унитаза	шт.	<b>1500</b>
Установка биде	шт.	<b>2000</b>
Установка водорозеток	шт.	<b>150</b>
Установка полотенцесушителя	шт.	<b>2500</b>
Замена стояков хол./ гор. Воды от	шт.	<b>3500</b>
Замена фанового стояка от	шт.	<b>5000</b>
Установка зеркала от	шт.	<b>700</b>
Установка зеркала с подсветкой от	шт.	<b>1000</b>
Установка сантехнических приборов	шт.	<b>350</b>
Покраска радиатора,полотенцесушителя	шт.	<b>700</b>
Покраска труб с подготовкой	пог.м.	<b>150</b>
Установка и подключение датчика протечки воды	шт.	<b>1000</b>
Изготовление короба из ГКЛ	шт.	<b>2500</b>
Установка люка под плитку от (зависит от размера)	шт.	<b>1000</b>
<b>ЭЛЕКТРИКА</b>		
Монтаж временного освещения	шт.	<b>150</b>
Прокладка штроб с заделкой кабеля (пеноблок)	пог.м.	<b>300</b>
Прокладка штроб с заделкой кабеля (бетон / кирпич)	пог.м.	<b>400</b>
Установка подрозетника под розетку (пеноблок)	шт.	<b>350</b>
Установка подрозетника под розетку (бетон / кирпич)	шт.	<b>450</b>

Замена подрозетника	шт.	250
Монтаж кабеля силовой, тв, интернет	пог.м.	60
Затягивание кабеля в гофру	пог.м.	30
Монтаж розеток / выключателей	шт.	150
Монтаж силовой розетки (плита эл.)	шт.	500
Монтаж элек. Щита от	шт.	1500
Монтаж однофазного автомата	шт.	350
Монтаж двухполюсного автомата,УЗО	шт.	450
Монтаж четырехполюсного автомата,УЗО	шт.	550
Установка распределительной коробки	шт.	550
Установка электросчётчика	шт.	700
Установка электросчётчика 3-х фазного	шт.	1700
Изготовление ниши для электрощита 12 модулей	шт.	3000
Изготовление ниши для электрощита 24 модуля	шт.	6000
Изготовление ниши для электрощита 48 модуля	шт.	8000
Установка встроенных светильников	шт.	350
Установка встра светильников в натяж потолок	шт.	500
Установка люстры (сборка сложной люстры отдельно)	шт.	500
Установка люстры в натяж потолок	шт.	750
Установка бра	шт.	350
Установка вытяжного вентилятора	шт.	450
Установка монтажной рейки под светодиодную ленту	пог.м.	200
Установка светодиодной ленты	пог.м.	250
Установка датчика движения	шт.	450
Установка трансформатора	шт.	350
Монтаж теплого пола	м.кв.	250
Установка терморегулятора	шт.	400
Установка кабель канала	пог.м.	120
Установка домофона (трубка)	шт.	350
Монтаж электрического полотеносушителя	шт.	1200
Установка вытяжного канала	пог.м.	300

Штробление стены под трассу кондиционера	ПОГ.М.	<b>750</b>
<b>ДЕМОНТАЖ</b>		
Демонтаж перегородок из кирпича	М.КВ.	<b>200</b>
Демонтаж перегородок из бетона	М.КВ.	<b>300</b>
Демонтаж перегородок из ГКЛ	М.КВ.	<b>100</b>
Демонтаж перегородок из пазогребня / газобетона	М.КВ.	<b>200</b>
Демонтаж антресоли	ШТ.	<b>500</b>
Демонтаж полов деревянных	М.КВ.	<b>150</b>
Демонтаж старой стяжки пола	М.КВ.	<b>200</b>
Расшивка и заливка трещин в стяжке полов	М.КВ.	<b>350</b>
Уборка отсыпки полов	М.КВ.	<b>70</b>
Демонтаж душевой кабины	ШТ.	<b>500</b>
Демонтаж унитаза	ШТ.	<b>500</b>
Демонтаж водонагревателя	ШТ.	<b>500</b>
Демонтаж труб водоснабжения	КОМП.	<b>500</b>
Демонтаж фановых труб	КОМП.	<b>1000</b>
Демонтаж фанового тройника	ШТ.	<b>1500</b>
Демонтаж полотенцесушителя	ШТ.	<b>500</b>
Демонтаж радиатора	ШТ.	<b>500</b>
Демонтаж раковины	ШТ.	<b>300</b>
Демонтаж ванны	ШТ.	<b>1000</b>
Демонтаж обоев от	М.КВ.	<b>40</b>
Демонтаж штукатурки со стен	М.КВ.	<b>100</b>
Демонтаж штукатурки с потолков	М.КВ.	<b>250</b>
Демонтаж вагонки со стен, потолков	М.КВ.	<b>100</b>
Демонтаж ГКЛ со стен	М.КВ.	<b>80</b>
Демонтаж потолков из ГКЛ	М.КВ.	<b>100</b>
Демонтаж реечных потолков	М.КВ.	<b>70</b>
Демонтаж полиуретановой плитки с потолков	М.КВ.	<b>50</b>
Демонтаж готового арочного проема	ШТ.	<b>250</b>

Демонтаж дверей	шт.	250
Демонтаж наличника	пог.м.	10
Демонтаж плинтуса	пог.м.	10
Демонтаж линолиума	м.кв.	40
Демонтаж ламинированного паркета / паркетной доски	м.кв.	50
Демонтаж штучного паркета	м.кв.	90
Демонтаж фанеры	м.кв.	50
Демонтаж откосов ( ГКЛ,сендвич-панель)	пог.м.	100
Демонтаж откосов ( штукатурка )	пог.м.	200
Демонтаж подоконных досок	шт.	100
Демонтаж окон	шт.	500
Демонтаж кафельной плитки	м.кв.	100
Размывка потолков от мела, краски	м.кв.	120
Демонтаж электросчётчика	шт.	200
Демонтаж автоматов	шт.	100
Демонтаж электрощита	шт.	1500
Демонтаж люстры, бра	шт.	150
Демонтаж розеток / выключателей	шт.	30
Вынос мусора	мешок	30
Вынос мусора и загрузка в контейнер (до 50 м)	мешок	40
Загрузка мусора в машину	мешок	15
Вывоз мусора 8 м3	машина	4500